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حاج رضایی روزه 
سکوت گرفت!

امیر حاج رضایی بعد 
از درگیری لفظی اش با 
مهدی تاج روی آنتن زنده 
شبکه سه تصمیم جالبی 
گرفته است. او گفت: 
درباره  نمی خواهم  »دیگر 
فوتبال صحبت کنم و 
تصمیم دارم مدتی از 

فوتبال دور باشم.«
 
صعود 7 پله ای 
ایران در رنکینگ 

فیفا
با وجود حذف تیم ملی 
در مرحله نیمه نهایی 
جام ملت ها، ایران در 
رنکینگ فیفا 7 پله صعود 
کرد و رتبه بیست ودوم 
جهان را به خود اختصاص 
داد. تیم ایران همچنان 
اول آسیاست، همچنین 
قطری ها با قهرمانی در 
جام ملت ها به عنوان 
پنجمی آسیا و 55 جهان 

رسیدند.
 
واکنش طارمی 

به حضور در 
باشگاه بزرگ

مهدی در پاسخ به این 
سوال که آیا زمان آن 
نرسیده به یک باشگاه 
بزرگ و بهتر برود، با 
لبخند گفت: »نه این که 
دوست نداشته باشم، ولی 
به هرحال باید پیشنهاد هم 
باشد که من بخواهم جدی 

به آن فکر کنم.«
 
نیمکت نشینی 
ایرانی ها در لیگ 

ترکیه
مجید حسینی و وحید 
امیری، دو بازیکن ایرانی 
تیم ترابزون اسپور ترکیه 
جدال مقابل آنکاراگوچو 
را از روی نیمکت  ذخیره ها 

آغاز خواهند کرد.

 
نقدیبرحملهشبانهبهدادسلیمیبهفوتبالیستها

دور فوتبال خط قرمز بکشید

بارها نوشته و گفته شده فوتبال یک  حسین جمشیدی
روزنامهنگار

صنعت است و نمی توان آن را با سایر 
رشته ها قیاس کرد، حتی خود 
ورزشکاران غیرفوتبالی هم به این 
موضوع اذعان دارند، اما گاهی اوقات صحبت از مبالغ میلیاردی در فوتبال 
ناخودآگاه عصبانیت آنها را در پی دارد. وقتی قبل از شروع جام ملت ها همه 
فدراسیون ها و اکثر قهرمانان ورزشی از تیم ملی فوتبال برای شکستن طلسم 43 
ساله حمایت می کردند، شاید می شد پیش بینی کرد که این فضا خیلی در ورزش 
ایران دوام نداشته باشد. اگر به مصاحبه  اکثر قهرمان های ورزش به ویژه در 
رشته های انفرادی مراجعه کنیم، در چند سال اخیر بارها فوتبال را دستاویزی برای 
انتقاد از مسئولان ورزش کرده اند. حالا بعد از شکست سنگین برابر ژاپن و حذف از 
جام ملت ها بار دیگر فرصتی پیدا شده تا ورزشکارانی که در المپیک یا بالاترین 
سطح مسابقات رشته خود به مدال ارزشمندی رسیدند، سراغ فوتبال بروند و علیه 
فوتبالیست ها جبهه بگیرند. استوری شبانه بهداد سلیمی با ادبیات عجیب و 
باورنکردنی علیه فوتبالیست ها همه را شوکه کرد! گویا این قهرمان وزنه برداری بعد 
از اعلام بازنشستگی این روزها فرصت بیشتری برای رصد اخبار سایر رشته ها و 
فعالیت در فضای مجازی پیدا کرده، اما کمتر کسی فکر می کرد روزی قهرمان 
المپیک فوتبالیست ها را فاسد و بی غیرت بخواند! البته این اتفاق چند ساعت بعد از 
پست های مشابه ملی پوشان کاراته با مضمون یکسان گلایه از دستمزدهای 
میلیاردی فوتبالیست ها رخ داد. همه شواهد نشان می داد ورزشکاران غیرفوتبالی 
درحال تشکیل کمپینی علیه فوتبالیست ها هستند؛ اگرچه خودشان آن را تایید 
نمی کنند. وقتی با هر کدام از آنها همکلام می شویم، خودشان هم اعتراف می کنند 
که فوتبال در تمام دنیا قصه متفاوتی نسبت به سایر رشته ها دارد؛ اما تفاوت اصلی 
اینجاست. فوتبالیست ها پولی را طلب می کنند که متعلق به خودشان است، اما 
ورزشکاران دیگر رشته ها چشم انتظار پاداش ویژه از بودجه های دولتی هستند. اگر 
تیم ملی فوتبال در طول جام ملت ها یک میلیون دلار پاداش گرفته، همین مبلغ را 
با راهیابی به نیمه نهایی به فدراسیون بازگردانده است. اگر پاداش راهیابی به 
جام جهانی و حضور در این رقابت ها را حساب کنیم، مطمئن می شویم 
فوتبالیست ها حتی به اندازه ای که حقشان هست هم از این پول سهمی نبردند. 
شاید بهتر باشد ورزشکاران رشته های انفرادی قبل از آن که به مدال جهانی و 
المپیک برسند، در ذهن خود یک بار برای همیشه یک خط قرمز دور فوتبال 

بکشند، تا دیگر شاهد چنین دودستگی عجیبی بین ورزشکاران ایرانی نباشیم.

یحییگلمحمدی:»من موافق استفاده از سرمربی 
خارجی باکیفیت هستم، ولی تا چه زمانی می خواهیم به 
نیروهای خارجی دل ببندیم؟ برای آوردن مربی خارجی 
بزرگ و سرشناس باید هزینه سنگینی را متحمل شویم، 
ولی این پول می تواند صرف تیم های پایه و بهبود ساختار 
فوتبال ایران و تیم ملی شود. از طرفی شرایط اقتصادی در ایران خوب نیست و 
با این وضع درست نیست که برای یک مربی خارجی هزینه کنیم. می توانیم به 
نیروهای داخلی تکیه کنیم. مقام معظم رهبری بارها به استفاده از تولید و امکانات 

داخلی تاکید کرده اند. می توانیم به مربی ایرانی دور بدهیم.«

وینفردشفر:»بازیکنان ملی پوش ما به تمرینات 
برگشتند و دو نفر از آنها حدود یک دقیقه بازی کردند، 
تا در فضای تیم قرار بگیرند. خودمان را برای بازی مقابل 
پیکان )در هفته شانزدهم لیگ برتر( آماده می کنیم. پژمان 
منتظری، وریا غفوری و روزبه چشمی شرایط خوبی در 
تیم ملی داشتند. فکر می کنم فقط ناراحت هستند، چون 
همه فکر می کردند تیم ملی قهرمان می شود. باید با آنها صحبت کنیم و بگوییم که 

از الان هدف شان قهرمانی استقلال است.«

هیجان انگیز

تریبون

سردار آزمون که قبل از آغاز فصل ۱۸-۲۰۱7 بعد از دو  سال و نیم حضور در روستوف روسیه 
مجددا به روبین کازان بازگشته بود، با درخشش در جام ملت های آسیا شایعه جدایی اش از این تیم 
نیز شنیده می شد که این اتفاق افتاد و ستاره تیم ملی ایران به زنیت سن پترزبورگ پیوست. قرارداد 
سردار با باشگاه زنیت 3.5 ساله و به ارزش ۱۲ میلیون یورو است که او را به سومین بازیکن ارزشمند 
تاریخ فوتبال آسیا تبدیل کرد. بر این اساس سردار این شانس را پیدا کرد تا با تیم مطرح زنیت در 

مسابقات لیگ اروپای فصل آینده حضور داشته باشد.

تیتربازی

ره
چه

یکشنبه  14 بهمن 1397 |  سال ششم |  شماره 1613

شروعصفحهآرایی
مدیرمسئولسردبیرمعاونسردبیردبیرسرویسصفحهآرا:؟؟؟16/45

اتمامصفحهآرایی
17/45

شروعصفحهآرایی:؟؟/؟؟
اتمامصفحهآرایی:؟؟/؟؟

بسیاریازداروهایمورداستفاده
ازجملهدارویضد بدوننسخه
آنفلوآنزا سرماخوردگی، سرفه،
ناخواسته گیجی باعث زکام و
میشوندکهممکناسترانندگی

رابامشکلروبهروکند.

 

شهروند|بعد از پایان جام ملت های آسیا برنامه نود 
از فردا شب بار دیگر روی آنتن شبکه سه می رود، تا 
انتظار مخاطبان این برنامه از 6 هفته بیشتر نشود. عادل 
فردوسی پور البته در نخستین برنامه خود بعد از جام 
ملت ها فقط یک ساعت زمان دارد تا به بحث های پیرامون 
تیم ملی و برخی از بازی هایی که در جام حذفی و لیگ 
برتر تا فردا برگزار می شود، بپردازد. همزمان شدن پخش 
این برنامه با جشنواره فیلم فجر و پخش برنامه هفت باعث 
شده تا برنامه نود امشب خیلی مختصر روی آنتن شبکه 
سه برود. در این 6 هفته عادل فردوسی پور خیلی کم در 

تلویزیون دیده شد و فقط صدای او روی گزارش چند 
بازی از جام ملت ها و مسابقات خارجی به گوش مخاطبان 
رسید.  نکته جالب درباره برنامه نود فردا شب این است که 
فردوسی پور آخرین مصاحبه خود را با کارلوس کی روش 
پیش از خروج از ایران انجام داده؛ گفت وگویی که رئیس 
فدراسیون هم فوتبالی ها را به دیدن آن دعوت کرده 
است. با این که خیلی ها منتظر شنیدن صحبت های مرد 
پرتغالی هستند، شاید محدودیت زمانی به فردوسی پور 
اجازه ندهد مصاحبه کی روش را به صورت کامل در 

برنامه این هفته پخش کند. 
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سردار با زنیت 
سومین بازیکن 
گرانقیمت آسیا 
شد

عادل بعد از 7 هفته یک ساعت روی آنتن!

حسینقهار-شهروند|اگرپیشبینیژاوی
هرناندسراکناربگذاریم،شایدهیچکارشناسی
درفوتبالآسیاتصورنمیکردقطرباکنارزدن
قدرتهایبرترفوتبالقارهمثلعربستان،
کرهجنوبی،استرالیاوژاپنبتواندجامقهرمانیرابه
دستبیاورد.آنهااماباهدایتفلیکسسانچز،مربی
نهچندانمطرحاسپانیاییغیرممکنرادستیافتنی
کردندوبههدفبزرگشانرسیدند.بعدازکسب
عنوانقهرمانیخبرنگاراعزامی»شهروند«بهکشور
اماراتگفتوگوییراباسانچزانجامدادکهماحصل

آنرادرادامهمیخوانید:
قبلازشروعجامملتهایآسیاشایدژاویتنها
چهرهایبودکهازقهرمانیقطردراینمسابقات
حرفزد!شماکاریراانجامدادیدکههیچکسی

فکرشراهمنمیکرد...
بله،پیشبینیژاویفوقالعادهوروحیهبخشبودو
قطعارویشناختدقیقیکهازعملکردتیمملیقطر
وکارهایانجامشدهوجودداشت،پیشبینیکرد
بهعنوانقهرمانیخواهیمرسید.اودوستنزدیک

وبسیارخوبمناست.
خودشمااینباورراداشتیدکهقهرمانخواهید

شد؟
باورمااینبودکهمیتوانیمنتیجهسالهاتلاشو
برنامهریزیشبانهروزیراباموفقیتدراینرقابتها
بگیریم.کارمانبسیارسختبوداماهیچفشاریروی
تیمملیقطروجودنداشتوکسیهمانتظاروتوقع
انجامکارهایبزرگرانداشت.منتهیمابهخودمان
باورداشتیموهمهچیزطبقبرنامهریزیوچیزیکه
میخواستیم،پیشرفت.بههرصورتدرایندورهاز
رقابتهاماباعربستان،استرالیا،کرهجنوبیوژاپن
بازیکردیمودرهر4مسابقهتیمبهترزمینبودیم

وبرندهشدیم.
ممکناستکهبعضیهافکرکنندکهاین
قهرمانیقطردرآسیایکاتفاقفوتبالیبود.نظرشما

چیست؟
اینکهقطربهعنوانقهرمانی برای
برسد،برنامهریزیفوقالعادهایدراین
سالهادراینکشورانجامشدوتیمی

کهدرمسابقاتقهرمانشد،ازسالهاقبلتحت
پوششبرنامهآمادهسازیفدراسیونفوتبالقطر
بود.بههرحالجامجهانیبعدیهمدرقطربرگزار
خواهدشدوخیلیمهمبودکهمیزبانمسابقاتبا
عنوانقهرمانآسیادرجامجهانیحضورپیداکند
ونهفقطعنوانمیزبان.درفوتبالوزندگیهمهیچ
چیزیباارزشترازایننیستکهشمانتیجهزحمات
وتلاشهایخودرابارسیدنبهموفقیتهاببینید.
ماایمانداشتیمموفقمیشویم،چونقدمهای

درستیبهسویموفقیتبرداشتیم.
برایشمامهمنبودکهدربازیآخرمقابلژاپنهم

گلنخورید؟
درفوتبالشمانمیتوانیدبرایگلنخوردنبازی
کنید.ماتلاشکردیمبهمیزانیازآمادگیبرسیمکه
سختازحریفانگلبخوریمولیهیچوقتهدفمان
گلنخوردننبود.الانامابایدبگویمکهقطعاخیلی
خوشحالمیشدمکههمانیکگلراهمازژاپن
درفینالدریافتنمیکردیماماگلخوردیمومهم
اینبودکهبتوانیمتمرکزخودمانراحفظکنیمواین
گلخوردنباعثازبینرفتنروحیهتیمدرمهمترین

بازیمسابقاتودریکقدمیقهرمانینشود.
کارلوسکیروشسرمربیایرانبعدازبازیبا
ژاپناعلامکردکهگلاولاینتیمشیرازهوروحیه

تیمایرانراخرابکردوتمرکزتیمراازبینبرد.
اگرکیروشاینحرفرازده،درمقامیکمربی
بزرگوبینالمللیکاملادرستگفتهاست.وقتی
شمایکتیمقدرتمندوخوبدراختیاردارید،حتی
خوردنیکگلهممیتواندنظمتاکتیکیوروحی

ولیماازهمانبازیتیمتانراازبینببرد،
داشتیمکهاگرهماولاینآمادگیرا
با خوردیم، قدرتکارمانراگلی

انجامبدهیم.
جامملتهایاتفاقویژهدر فینال
نآسیاحضور ا گر تماشا
پرتعدادایرانیدر
استادیومبرای

تشویقتیمملیقطربود.
بلهوتماماعضایتیمملیقطرازایناتفاق
خوشحالشدندوبابودنآنهافهمیدیمکهتنها
نیستیم.ماازتشویقوحمایتمردمایرانوعمان
روحیهگرفتیم.شمانمیدانیدکهمنالانچقدربرای
فوتبالقطرخوشحالهستم.برایمردماینکشور
خوشحالمومطمئنهستماینقهرمانیقدمبزرگی
بهسویموفقیتهایبعدیاست.تایادمنرفتهباز
همازایرانیهاوعمانیهاکهحامیمادرفینالبودند،
تشکرکنم.جوخوبیرادراستادیومدرستکردندو

ازآنهاتشکرمیکنیم.
درستاستکهقطرباشایستگیکاملبهعنوان
قهرمانیآسیارسید.منتهیشماوقتیدرمرحله
نیمهنهاییقرارداشتید،ترجیحمیدادیددرفینال

باایرانبازیکنیدیاژاپن؟
ایرانوژاپندوتیمبزرگوقدرتمندفوتبالآسیا
هستندوتجربههایبینالمللیدارندودرجامجهانی
همعملکردخوبیداشتند.مافقطمیدانستیمکه
میخواهیمقهرمانشویموآمادگیرویاروییباهر
دوتیمراداشتیم.نامحریفتفاوتزیادینداشت.
درفینالهمبااینکهخیلیخوببازیکردیماما
اگرازنظمتاکتیکیخودغافلمیشدیم،قطعااتفاق
مرگباریرخمیداد؛چونژاپنواقعاتیمقدرتمندو

خوبیبود.درستمثلایران.
شنیدهایدکهکارلوسکیروشازفوتبالایران

جداشد؟
بله،اودوستخوبمنومربیبزرگیاستودر
اینسالهاایرانتحتهدایتاوبهیکتیمقدرتمند

وباشخصیتتبدیلشدهبود.
درحالحاضرهمهمنتظرانتخابجانشین
کیروشهستند.اگراتفاقاتیرخدادوسرمربیگری
تیمملیایرانبهشماپیشنهادشد،آنراقبول

خواهیدکرد؟
منهنوزبافدراسیونفوتبالقطرقرارداددارمو
کارهایزیادیماندهکهبایدبرایفوتبالاینکشور
انجامبدهیم.کاربزرگماتازهشروعشدهاستو
وقتزیادیبرایمغروربودنوخوشحالیکردن

نداریم.

گفتوگوی»شهروند«بافلیکسسانچز،سرمربیتیمملیقطر

پیشنهاد ایران؟ هنوز کار زیادی با قطر دارم
ازهوادارانایرانیبابتحمایتشانممنونم پیشبینیژاویبهماروحیهداد

همهرکوردهاییکهقطردرجامملتهایآسیابرجایگذاشت

آسیا عنابی شد!
شهروند| شاید به جز ژاوی 
هرناندس، کمتر کسی قهرمانی 
قطر را در جام ملت های آسیا 
۲۰۱9 پیش بینی می کرد، اما 
سانچز اسپانیایی تیمی ساخته 
بود که گویا به قهرمانی اش 
اطمینان داشت. عنابی ها در 
ابوظبی یکی از مقتدرانه ترین 

قهرمانی های تاریخ جام ملت ها را رقم زدند؛ اگرچه در 
فینال بالاخره طلسم دروازه سعد الشیب شکسته شد. 
درحالی که چند دقیقه بیشتر تا ثبت یک رکورد فوق العاده 
برای قطر باقی نمانده بود، ژاپن بعد از 6۰9 دقیقه قفل 
دروازه قهرمان جام را شکست. برخی هنوز تیم ملی ایران 
در  سال ۱976 را که با چهار بازی و بدون گل خورده به 
قهرمانی دست پیدا کرد، از این حیث رکورددار می دانند، 
اما به نظر می رسد 6 کلین شیت قطر و قهرمانی با تنها یک 
گل خورده هم قابل ستایش است. همین اتفاقات بود که 
باعث شد دروازه بان تیم ملی قطر دستکش طلایی جام را 
مال خود کند. درواقع همه عناوین در بخش برترین های 

جام به قطری ها رسید و فقط 
ژاپن جایزه بازی جوانمردانه را 
دریافت کرد.  معز علی، ستاره 
بی چون و چرای جام هفدهم 
لقب گرفت. این بازیکن که 
متولد سودان و البته بزرگ شده 
قطر است، با 9 گل زده، علاوه 
بر آقای گلی در جام ملت های 
آسیا ۲۰۱9 توانست رکورد علی دایی در جام ۱996 را 
که ۸ گل به ثمر رسانده بود، بعد از ۲3 سال جابه جا کند. 
این مهاجم جوان علاوه بر کسب عنوان آقای گلی، 
برترین بازیکن جام هم لقب گرفت، تا احتمالا به زودی 
پیشنهادات اروپایی برای جذب او به سوی قطر سرازیر 
شود.  قطری که حتی یک بار هم طعم حضور در فینال 
را نچشیده بود، با هفت برد متوالی و شکست دادن رقبای 
بزرگ، نخستین قهرمانی اش را جشن گرفت و رکوردهای 
زیادی هم از خود به جای گذاشت؛ اتفاقی که زنگ خطر 
برای سایر مدعیان قاره کهن به حساب می آید و خبر از 

ظهور یک غول جدید در فوتبال آسیا می دهد. 

 جوایز لاکچری امیر
 برای بازیکنان قطر

شیخ تمیم بن حمد، امیر قطر، ظاهرا از قهرمانی تیم 
 ملی کشورش در رقابت های جام ملت های آسیا بسیار 
مسرور شده است. او بعد از کسب جام قهرمانی جوایز 
بسیار ارزشمندی را برای بازیکنان و مربیان این تیم در 
نظر گرفت. به فهرست زیر نگاه کنید تا متوجه عاقبت 

به خیر شدن بازیکنان قطری شوید:  
۱- حقوق ماهیانه دایمی تا زمان مرگ
۲- یک واحد آپارتمان لوکس در لندن

3- یک دستگاه خودروی لکسوس 
4- ۱۰ میلیون ریال قطری به عنوان پاداش نقدی

5- صرف ناهار به همراه امیر قطر


